

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Marja Alén

TJÄNSTESKRIVELSE

2009-10-06

1 (4)

Diarienummer

087/09-770,088/09-770

Socialnämnden

Överenskommelser om avtalsmall för läkarinsatser och andningshjälp i hemmet

Förslag till beslut

- Socialnämnden antar förvaltningens förslag att godkänna avtalsmallen för läkarinsatser och överenskommelsen om andningshjälp i hemmet.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Catarina Stavenberg
Stabschef

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har tillsammans med Stockholms läns landsting utarbetat förslag till överenskommelser i två frågor; avtalsmall avseende läkarinsatser i särskilda boenden och daglig verksamhet, samt överenskommelse beträffande andningshjälp i hemmet. Överenskommelsen om andningshjälp omfattar även försäkringskassan.

KSL rekommenderar länets kommuner att fatta beslut om att använda avtalsmallen för läkarinsatser, och att anta överenskommen beträffande personer i behov av andningshjälp i hemmet.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden fattar beslut i enlighet med rekommendationen från KSL.

Beskrivning av ärendet

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har tillsammans med Stockholms läns landsting utarbetat förslag till överenskommelser i två frågor

- Avtalsmall avseende läkarinsatser i särskilda boenden och daglig verksamhet, samt
- Överenskommelse beträffande andningshjälp i hemmet.

Överenskommelsen om andningshjälp omfattar även försäkringskassan.

KSL rekommenderar länets kommuner att fatta beslut om

- att använda avtalsmallen för läkarinsatser, och
- att anta överenskommen beträffande personer i behov av andningshjälp i hemmet.

Avtalsmallen avseende läkarinsatser i särskilda boenden och i daglig verksamhet enl HSL 26 d §

Avtalet omfattar två huvudpunkter:

- Landstinget ska enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) sluta avtal med kommunerna om omfattningen och formerna för läkarmedverkan i den kommunala vården
- Om landstinget inte uppfyller sina skyldigheter enligt avtalet att tillhandhålla läkare har kommunen rätt att på egen hand anlita läkare och få ersättning för sina kostnader från landstinget.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att det är viktigt att ha en välfungerande läkarmedverkan på särskilda boenden och daglig verksamhet, och att detta regleras i avtal, varför vi är positiva till förslaget till avtalsmall.

Överenskommelsen med landstinget och försäkringskassan beträffande personer i behov av andningshjälp i hemmet

I Stockholms län finns 40-50 personer med så kallat andningshandikapp, och vilka har en beviljad ersättning för assistans genom lagen om assistansersättning (LASS). För dessa fanns tidigare en överenskommelse mellan Stockholms stad, landstinget och försäkringskassan. Behovet av andningshjälp kan innefatta även personer över 65 år i ordinärt boende, vilka inte innefattas av personlig assistans. KSL föreslår nu att en ny överenskommelse omfattar båda grupperna.

Landstinget och kommunen åtar sig enligt överenskommelsen att gemensamt verka för ett gott omhändertagande av personer med behov av andningshjälp och att arbeta förebyggande för att minimera behovet av slutenvårdsplatser. Försäkringskassan ska verka för att den föreslagna nivåindelningen beaktas vid prövning av antalet timmar för personlig assistans.

Ett individuellt avtal ska upprättas för varje brukare. Omfattningen av insatser bestäms vid vårdplaneringen. Avtalen ska följas upp gemensamt av parterna.

Förvaltningens synpunkter

Trots att antalet ärenden om andningshjälp totalt är litet, kan varje ärende innebära diskussioner och stort administrativt arbete för att få till stånd en överenskommelse. Förvaltningen ställer sig därför positiv till föreslagen överenskommelse som innebär en övergripande reglering av ansvarsfördelningen mellan kommunen och landstinget samt en modell för samverkan med försäkringskassan.

Den medicinskt ansvariga sjuksköterskan Lena Mattila har deltagit i utarbetandet av detta ärende och föreslår att överenskommelserna godkänns.

Bilagor

- Rekommendation att anta avtalsmall avseende läkarinsatser i särskilda boende och daglig verksamhet enligt hälso- och sjukvårdslagen 26 d §, (KSL, Kommunförbundet Stockholms län, missiv 2009-06-11)



- Rekommendation att anta Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting, Kommunförbundet Stockholms Län och Försäkringskassan beträffande personer i behov av andningshjälp i hemmet (KSL, Kommunförbundet Stockholms län, missiv 2009-06-11).